АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
28.04.2021                                                                                     №160-п
Об утверждении плана мероприятий подготовки

объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе

в осенне-зимний период 2021-2022 годов

         В связи  с подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний  период 2021-2022 годов, руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального  района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить план мероприятий подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов согласно приложения к настоящему постановлению.

 2.  Организационно-правовому отделу администрации Саянского района разместить настоящее постановление  на официальном веб-сайте муниципального образования Саянский район www.adm-sayany.ru.

 3.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы района по ЖКХ, строительству и лесной отрасли (Гребнев В.В.).

 4.  Настоящее  постановление вступает в силу со дня подписания.

 Глава  района                                                                                     И.В. Данилин

                                                                                                                                                                                         Приложение  к постановлению

                                                                                                                                                                                         администрации Саянского района

             от 28.04.2021 №160-п
План  мероприятий

подготовки  объектов  жилищно-коммунального  хозяйства

к работе в осенне–зимний период 2021-2022 годов  в Саянском районе

	№

п/п
	Наименование

предприятия,

объекта
	Содержание

мероприятия
	Стоимость

выполнения

работ

тыс. руб.
	Срок

выполнения
	Ответственный

исполнитель

	ООО «Агрокомплект»

	1
	Котельная

с. Средняя Агинка
	1) Очистка от нагара и сажи. Побелка цеха и бытовой комнаты. Мойка цеха котельной;

2) Ремонт и промывка котлов.

	июнь – август 2021, до 30.08.2021
	Шелковников А.В.

Бридов В.А.

	Котельная

с. Кулижниково
	1) Очистка от нагара и сажи. Побелка цеха и бытовой комнаты. Мойка цеха котельной;

2) Замена котлов КВР -0,39 – 2шт.;

3) Чистка и ремонт дымоходов;
4) Погрузка породы и шлака с последующим вывозом автотранспортом.

	июнь – август 2021, до 30.08.2021
	Шелковников А.В.

Бридов В.А.

	Котельная

с. Большой Арбай
	1) Очистка от нагара и сажи. Побелка цеха и бытовой комнаты. Мойка цеха котельной;

2) Замена котла №3;
3) Замена колосников, 12 шт.;

4) Ремонт и замена насоса КМ 80-65-160.

	июнь – август 2021, до 30.08.2021
	Шелковников А.В.

Бридов В.А.

	Котельная

с. Малиновка
	1) Очистка от нагара и сажи. Побелка цеха и бытовой комнаты. Мойка цеха котельной;

2) Замена котла КВСТ-ор 0,5;
3) Ремонт подпитывающей емкости и установка насоса;

4)Чистка дымоходов.

	июнь – август 2021, до 25.08.2021
	Шелковников А.В.

Бридов В.А.

	Котельная

с. Вознесенка
	1) Очистка от нагара и сажи. Побелка цеха и бытовой комнаты. Мойка цеха котельной;

2) Погрузка породы и шлака с последующим вывозом автотранспортом;

3) Чистка и ремонт дымоходов.

	июнь – август 2021, до 25.08.2021
	Шелковников А.В.

Бридов В.А.

	Котельная

п. Орье
	1) Замена  котла №1;

2) Очистка от нагара и сажи. Побелка цеха и бытовой комнаты. Мойка цеха котельной;

3) Чистка и ремонт дымоходов;

4)Ремонт и замена труб распределения тепловых сетей.

	июнь – август 2021, до 20.08.2021
	Шелковников А.В.

Бридов В.А.

	Котельная

п. Тугач
	1) Очистка от нагара и сажи. Побелка цеха и бытовой комнаты. Мойка цеха котельной;

2) Чистка дымоходов;

3) Погрузка породы и шлака с последующим вывозом автотранспортом;

4) Замена котла №1;

5) Ремонт газохода.

	июнь – август 2021, до 20.08.2021
	Шелковников А.В.

Бридов В.А.

	Котельная

с. Гладково
	1) Очистка от нагара и сажи. Побелка цеха и бытовой комнаты. Мойка цеха котельной;

2) Замена колосников, 6шт.;
3) Погрузка породы и шлака с последующим вывозом автотранспортом;

4) Чистка зольников.

	июнь – август 2021, до 20.08.2021
	Шелковников А.В.

Бридов В.А.

	Котельная

с. Нагорное
	1) Очистка от нагара и сажи. Побелка цеха и бытовой комнаты. Мойка цеха котельной;

2) Замена колосников 6 шт.;

3) Чистка и ремонт дымоходов;

4) Ремонт и промывка котлов.

	июнь – август 2021, до 20.08.2021
	Шелковников А.В.

Бридов В.А.

	Котельная

с. Межово
	1) Очистка от нагара и сажи. Побелка цеха и бытовой комнаты. Мойка цеха котельной;

2) Погрузка породы и шлака с последующим вывозом автотранспортом;

3) Чистка и ремонт дымоходов;

4)Ремонт дымососа Дн-6,3 5,5 кв;

5) Ремонт подпитывающей емкости.

	июнь – август 2021, до 10.08.2021

	Шелковников А.В.

Бридов В.А.

	Котельная

КрайДЭО
	1) Очистка от нагара и сажи. Побелка цеха и бытовой комнаты. Мойка цеха котельной;

2)Ремонт, замена запорной арматуры;

3) Погрузка породы и шлака с последующим вывозом автотранспортом;

4) Чистка зольников;

5)Ремонт и промывка котлов.

	июнь – август 2021, до 10.08.2021

	Шелковников А.В.

Бридов В.А.

	Котельная

Тинская
	1) Очистка от нагара и сажи. Побелка цеха и бытовой комнаты. Мойка цеха котельной;

2) Погрузка породы и шлака с последующим вывозом автотранспортом;

3) Ремонт и промывка котлов раствором соляной кислоты;

4) Чистка дымоходов.

	июнь – август 2021, до  15.08.2021

	Шелковников А.В.

Бридов В.А.

	ООО «Дом Сервис»

	2

	БМК (блочно-модульная котельная)
	Котел водогрейный КВкс2325.00.00.000 - №1
 (г.в. 10.11.09)
1) Замена обмуровки котла;

2) Замена золоприемника;
3) Ревизия электрооборудования с частичной заменой;
4) Замена рессор, тяг, пальцев;

5) Замена запорной арматуры;

6) Замена РВД;

7) Замена манометров;

8) Замена редукторов шнека подачи угля  с заменой масла,  подшипников;
9) Ревизия насосного оборудования  с частичной заменой подшипников;
10) Прочистка газоходов котла, циклона.

Котел водогрейный КВкс 2325.00.00.000 - №2 (г.в. 10.11.09)
1) Замена водогрейного котла.
2) Ревизия насосного оборудования с частичной заменой подшипников, прочистка циклона.

Котел водогрейный КВкс2325.00.00.000 -№3
 (г.в. 10.11.09)
1) Замена обмуровки котла;

2) Замена золоприемника;
3) Ревизия электрооборудования с частичной заменой;
4) Замена рессор, тяг, пальцев;

5) Замена запорной арматуры;

6) Замена РВД;

7) Ревизия редукторов шнека подачи угля  с заменой масла,  подшипников;
8) Замена манометров;

9) Ревизия насосного оборудования  с частичной заменой подшипников;
10) Прочистка газоходов котла, циклона;
11) Замена шнека подачи в бункере.

Элеватор углеподачи
Замена ковшей и цепи

Золоудаление

Замена ковшей и цепи

Замена подводки первичного дутья

Тепловые сети
Ревизия запорной арматуры с частичной заменой.

	С 01.07.2021 по 10.08.2021
*Сроки проведения данной работы зависят от пересмотра тарифа на тепловую энергию и включения данного расхода в тариф.

с 01.07.2021 по 10.08.2021

с 01.07.2021 по 10.08.2021

с 01.07.2021 по 10.08.2021

с 01.07.2021 по 10.08.2021

	Серко В.А.

	ООО «Саянтеплоресурс»

	3
	Котельная

 «Школа №1
	1) Очистка котлов от нагара и сажи, чистка боровов и дымоходов;

2) Ремонт обмуровки котлов;

3) Ремонт помещения котельной;

4) Ревизия насосного оборудования;

5) Ревизия запорной арматуры;

6)  Замена 3-х водогрейных котлов КВ(р) – 0,65Кб.
	2312,347

	июнь – август 2021, не позднее 31.08.2021

	Мельников В.Г.

	Котельная «ЦРБ большая»
	1) Очистка котлов от нагара и сажи, чистка боровов и дымоходов;

2) Замена трубных блоков конвективной части   3-х водогрейных котлов;

3) Замена колосников 15 шт.;

4) Ремонт обмуровки котлов;

5) Ремонт помещения котельной;

6) Ревизия насосного оборудования;

7) Ревизия запорной арматуры;

8) Замена 2-х водогрейных котлов КВр-0,65(кб).

	Котельная «пос. Ветеран»
	1) Очистка котлов от нагара и сажи, чистка боровов и дымоходов;

2) Ремонт  помещения котельной;

3) Ревизия насосного оборудования;

4) Ревизия запорной арматуры;

5) Замена участка тепловых сетей от жд №12 до жд. №49, п. Ветеран, L=20 м.

	Котельная

«МПМК»
	1) Очистка котлов от нагара и сажи, чистка боровов и дымоходов;

2) Ремонт обмуровки котлов;

3) Замена колосников 17 шт.;

4) Ремонт помещения котельной;

5) Ревизия насосного оборудования;

6) Ревизия запорной арматуры;
7) Замена участка тепловых сетей от ТК до жд. ул.Аэродромная, L=95 м.

	Котельная

«с. Унер»
	1) Очистка котлов от нагара и сажи, чистка дымоходов;

2) Ремонт помещения котельной;

3) Замена 2-х топочных устройств ВТУ чешуя водогрейных котлов КВр-0,93(Кб);
4) Ревизия насосного оборудования;

5) Замена сетевого насоса №3;

6) Ревизия запорной арматуры;
7) Замена участка тепловых сетей от ТК 82 до ТК 86, L= 180 м.

	4
	Котельная ООО «Агинское масло»
	1) Очистка котлов от нагара и сажи, чистка боровов и дымоходов;

2) Побелка, покраска помещения котельной;

3) Очистка золонакопителя, вывоз золы и шлака.
	50,00

	июнь – август 2021, не позднее 31.08.2021
	Тюрин В.П.

	5
	Котельная КГБУ СО «Специальный дом-интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов «Саянский»
	1) Очистка котлов от нагара и сажи, чистка боровов и дымоходов;

2) Побелка, покраска помещения котельной;

3) Вывоз породы и шлака.
	45,00
	июнь – август 2021, не позднее 31.08.2021
	Конькова С.Н.

Всего по району:                                          2 407,347     тыс. руб.
В том числе средства предприятий:             2 407,347     тыс. руб.
В том числе:

ООО «Дом Сервис»                                          0,00           тыс. руб.
ООО «Агрокомплект»                                     0,00           тыс. руб.

ООО «Саянтеплоресурс»                             2 312,347     тыс. руб.

Котельная ООО «Агинское масло»                  50,00       тыс. руб.
Котельная КГБУ СО «Специальный                 45,00        тыс. руб.
дом-интернат для граждан пожилого
 возраста и инвалидов «Саянский»